
 
 

Vytvořeno  10.6.2014 20:04:53 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    29  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 17.06.2014  
 
Stav investi ční výstavby 2014 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A Stav investičních akcí k 6.6.2014  
 
Materiál předkládá:  Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města informace o stavu rozpracovanosti investiční 
výstavby na rok 2014 k datu 6. 6. 2014. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM       
 
  

 
 



Stav investi ční výstavby M ěsta Ku řim 
v roce 2014 ke dni 6. 6. 2014 

 
PŘECHÁZEJÍCÍ  AKCE  Z ROKU 2013 
 

1 Bezbariérové zp řístupn ění podchodu ŽST Ku řim ze severní části m ěsta 
 

Vyčleněno    7 300 000,- Kč   vyčerpáno  3 895 876,9 Kč  
 
Vysoutěžená cena od fy HABAU činí 11 800 347,13 Kč. 
Reálná očekávaná dotace na základě vysoutěžené ceny za stavbu je cca 10 mil. Kč. 
 
Stavba byla zahájena 9. 10. 2013, do konce roku byla dokončena podstatná část stavby – prodloužení 
podchodu a zahájení zkušebního provozu železniční trati, kolejí nad podchodem. Zahájení zkušebního 
provozu vlastního podchodu se uskutečnilo 14. 5. 2014, dokončení stavby 31. 7. 2014. 
 
 
Ostatní objekty nezávislé na drážní stavb ě: 
Přeložka kanalizace SO 02-27-01 : zkolaudována  
Osvětlení východu z podchodu (rampy)  SO 02-06-01: Zkolaudováno  
Zabezpečení veřejných zájmů – náhradní výsadba SO 02-38-01: Nevyžaduje stavební povolení, naprosto 
nezávislý objekt, obsahem objektu je náhradní výsadba 18 lip na blíže neurčené cyklostezce vč. následné 
péče po dobu 3 let. Provedeno, Výdaj není způsobilý, není nárok na dotaci 
 
 
2 GOMK dokon čení (generel odvodn ění)  

 
Vyčleněno   340 000,- Kč      vyčerpáno    333 724,- Kč 
 
14. 5. 2014 byl Radě města Kuřimi předložen ke schválení čistopis Generelu odvodnění. RM bere výše 
uvedený čistopis na vědomí. Zakázka je dokončena. 
 
 
3 Přechod D ělnický d ům 
 
Vyčleněno   10 000,- Kč   vyčerpáno   4 000,- Kč 
 
Stavba byla realizována v roce 2013, pro 2014 vyčleněna částka na úhradu GP - hotovo.  
 
 
4 Zateplení MŠ Komenského  
 
Vyčleněno   38 000,-- Kč    vyčerpáno   0- Kč 
 
Stavba byla realizována v roce 2013, pro rok 2014 vyčleněna částka na posouzení regulace ÚT, probíhá 
příprava podkladů pro posouzení. 
 
 
5 Zateplení ZŠ Komenského  
 
Vyčleněno    76 200,- Kč   vyčerpáno   30 100,- Kč 
 
Stavba byla realizována v roce 2013, pro rok 2014 vyčleněna částka na posouzení regulace ÚT + 
pozastávky na odstranění nedodělků, probíhá příprava podkladů pro posouzení. 
 
 
6 Zateplení MŠ Jungmannova  
 
Vyčleněno   51 800,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
   
Stavba byla realizována v roce 2013, pro rok 2014 vyčleněna částka na posouzení regulace ÚT, probíhá 
příprava podkladů pro posouzení. 
 
 



7 Rekonstrukce mostu Pod Zárubou   
 
Vyčleněno    20 000,- Kč   vyčerpáno    0,- Kč  
 
Stavba byla v r. 2012 dokončena a převzata od zhotovitele DOLP s.r.o. Není vyřízeno věcné břemeno 
s Povodím Moravy, které nemají vyřízené církevní restituce. 
 
 
8 Zateplení hasi čské zbrojnice  
 
Vyčleněno   3 900 000,- Kč   vyčerpáno   39 930,- Kč 
   
Zateplení  

- realizováno VŘ, zakázka před podpisem smlouvy a firmou AVENZO VICE a.s., Brno 
- rozpočtová cena  3 102 873,- Kč vč. DPH 
- vysoutěžená cena  2 203 371,- Kč vč. DPH 
- předpoklad zahájení stavby 1. 7. 2014 
- dokončení stavby 30. 9. 014 
- podpora SFŽP ve výši 764 084,- Kč 

Úprava pojížděné plochy 
- bude se jednat o předláždění zámkovou dlažbou vč. výměny podloží 
- probíhá příprava zakázky, realizaci komplikuje cca 5 kabelů EONu – páteřní sítě pro Kuřim, 

podmínky pro provádění - bez strojní techniky, založení nových chrániček, původní kabely EONu 
jsou v malé hloubce bez ochrany, tudíž je nelze odkrýt a zasypat bez opatření, EON plánuje jejich 
výměnu až za tři roky, u ELQY bude objednána sonda – lze provádět pouze při vypnutí, po sondě 
bude s EONEM dohodnut postup. Je možné, že zakázka přejde do příštího roku. 

 
 
9 Územní studie sportovního areálu 
 
Vyčleněno   72 000,- Kč   vyčerpáno   70 180,- Kč 
 
Zpracovatel: Ing. arch Jakub Kynčl, Brno   
Poslední prezentace studie proběhla dne 13. 1. 2014, a 21. 1. 2014 byla ZM předložena ke schválení, 
výstupem bylo zejména zadání pro další pokračování dokumentace pro územní řízení projektu Městská 
sportovní hala. Studie dokončena a zaplacena. 
 
 
10  Rekonstrukce h řišt ě u ZŠ Jungmannova 
 
Vyčleněno   0,- Kč    vyčerpáno   0,- Kč 
 
Stavba je dokončena, dotace byla ve výši 3.472.543,86 vyplacena. K úhradě zbývá částka 66.550,- Kč za 
dotační management dle smlouvy č. 2013/D/0061 se společností AQE advisors, a.s. se sídlem Tř. kpt. 
Jaroše 31, 602 00 Brno, IČ 26954770. OI předkládá příspěvek na vyčlenění této částky z rozpočtu na r. 
2014. 
 
 
Zateplení ZŠ Jungmannova 
 
Vyčleněno   0,- Kč    vyčerpáno   0,- Kč 
 
Zhotovitel je v insolvenci, stavba není vyúčtovaná, proto nebyla SFŽP vyplacena přislíbená dotace. 
Financování stavby zatím není dokončeno. 
Krajský soudu v Brně schválil dohodu o narovnání, kterou byla uznána pohledávka města vůči dodavateli 
Correct okna s.r.o., se sídlem Přadlácká 40/2, Brno, IČ 25581058, ve výši 450.790 Kč. Na základě dohody o 
narovnání vyzval poskytovatel dotace město k doplnění dokladů k žádosti o platbu, očekáváme schválení 
žádosti. 
OI předkládá příspěvek na vyčlenění prostředků na úhradu zbytku smluvní ceny za administraci dotace 
společnosti IPI v.o.s. se sídlem Strojírenská 2244/34, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 46978135, ve výši 
17.000,- Kč 
 
 
 
 



11 Sportovní hala Ku řim  
 
Vyčleněno   3 500 000,- Kč   vyčerpáno  15 564,- Kč 
 
Zpracovatel projektu: CUBOID ARCHTEKTI s.r.o, Praha 
 Na základě jednacího řízení bez uveřejnění byla dne 19. 6. 2013 uzavřena SOD na zhotovení projektové 
dokumentace pro fáze „Studie + DÚR + DSP + DPPS + AD“ s vítězem arch. soutěže z roku 2009, zhotovitel 
– CUBOID ARCHTEKTI s.r.o. Dne 30. 7. 2013 odevzdána fáze optimalizační studie. Zahájení prací na DUR 
bylo zpožděno projednáváním územní studie sportovního areálu, která byla schválena na ZM 21. 2. 2014. 
Mezitím byl proveden IG+HG průzkum a pyrotechnický průzkum v místě sond. 
Termíny v roce 2014: 

- 31. 3. 2014 odeslán pokyn s požadavky na zahájení DUR 
- 29. 4. 2014 projednán návrh na zvětšení výšky stropu haly, ponecháno na původních 8 m 
- probíhají práce na DUR 
- 31. 8. 2014 dokončení prací na DUR, 
- zahájení územního řízení je vázáno na změnu územního plánu případně nového ÚP 
- 31. 12. 2014 dokončení DSP (pokud se podaří územní řízení) 

Předpoklad čerpání prostředků 2014 (projekty)   1 400 000,- Kč 
 
 
12 Společenské a kulturní centrum v Ku řimi – projektová p říprava a inženýrská činnost 
 
Vyčleněno   7 000 000,- Kč   vyčerpáno 1 866 764,- Kč 
 
Zpracovatel projektu: ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o, Brno 
Na základě jednacího řízení bez uveřejnění byla dne 18. 6. 2013 uzavřena SOD a dne 21. 6. 2013 dodatek 
č. 1 na zhotovení projektové dokumentace pro fáze „Studie + DÚR + DSP +DPPS + AD“ s vítězem arch. 
soutěže z roku 2009, zhotovitel – ARCHTEAM PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ s.r.o., Dne 30. 7. 2013 
odevzdána fáze optimalizační studie, dne 1. 11. 2013 odevzdána dokumentace pro územní rozhodnutí, která 
řeší venkovní plochy. DSP dokončena, čekáme na poslední vyjádření KHS a HZS abychom mohli požádat o 
stavební povolení.  
Nyní se zpracovává projekt pro provedení stavby – dokončení pracovní verze do 31. 7. 2014, v 08/2014 
bude probíhat kontrola PD a rozpočtu ze strany TDI, dále je vypsáno VŘ na TDI a KBOZP , odevzdání 
nabídek 13. 6. 2014, TDI bude kontrolovat projekt a spolupracovat při tvorbě zadávací dokumentace.  
Pracujeme na tvorbě zadávací dokumentace – spolupráce s firmou Fiala, Tejkal a partneři s.r.o. 
Propočet Investičních nákladů dle dokumentace pro stavební povolení vychází: 
Vlastní stavba:   95 891 372,-  Kč vč. DPH 
Venkovní plochy:  9 267 390,-  Kč vč. DPH.  
Bylo požádáno o dotaci na zateplení ve výši 12 000 000,- Kč, podmínkou dotace je čerpání a ukončení akce 
do konce roku 2015, o přidělení dotace zatím není rozhodnuto, 9. 6. 2014 jsme obdrželi akceptaci naší 
žádosti.  
Abychom mohli zahájit 1. 9. 2014 VŘ je nezbytné schválit finanční prostředky, na zvážení je zda venkovní 
plochy provést až v roce 2016. 
Termíny (harmonogram): 
Dokončení PD pro realizaci stavby      07/2014 
Kontrola projektu       08/2014 
Příprava zadávací dokumentace     06-08/2014 
Schválení rozpo čtu ZM      17. 6. 2014  
Předběžné oznámení        07/2014 
Schválení zadávací dokumentace v RM     20. 8. 2014 
Schválení od ůvodn ění významné ve řejné zakázky ZM   26. 8. 2014 
Zahájení VŘ – zveřejnění zadávací dokumentace   1. 9. 2014 
Dokončení VŘ (83 dnů od 1. 9. 2014)     11/2014 
Předpoklad zahájení stavby      12/2014 
Dokončení stavby        12/2015 
 
 
13 Plán Územní systém ekologické stability 
 
Vyčleněno   32 000,- Kč    vyčerpáno    0,- Kč 
 
Projektant: RNDr. Jiří Kocián fa Ageris, Brno 
Koncept ÚSES odevzdán 20. 5. 2013, stanovisko orgánu ochrany přírody (OŽP) vydáno 12. 8. 2013 – jako 
nesouhlasné. Plán bude dokončen po projednání územního plánu. 
 
 



14 Sportovní rekrea ční plocha - Díly za Sv. Jánem 
 
Vyčleněno   4 063 000,- Kč    vyčerpáno  103 878,- Kč 
 
Projektant:   Ing. arch. Petr Němec, Kuřim 
TDI   Ing. Pavel Šudák, Kuřim 
Rozpočtové náklady v projektu:  4 594 769,- Kč vč. DPH 
Vysoutěžená cena:   3 590925,-  Kč vč. DPH  
Dokončeno výběrové řízení na zhotovitele, vítězný uchazeč fa PSK-ASM s.r.o., Zlín, doposud smlouvu 
nepodepsal, přestal komunikovat, od 5. 6. 2014 má insolvenční návrh. 
Stavba měla být zahájena 15. 6. 2014 
Stavba měla být dokončena 15. 6. 2014 
 
 
15  Rekonstrukce ulice Tišnovská, Tyršova 
 
Vyčleněno    150 000,- Kč    vyčerpáno   112 000,- Kč 
  
Projekt závisí na souběžném projektu realizovaném Správou a údržbou silnic (dále SÚS). Celá realizace se 
přesune do roku 2015. V předstihu musí být rekonstruováno cca 80 m hlavní kanalizační stoky, akci zajišťuje 
a bude ji také financovat BVK. Dále bude vhodné na stoku napojit 13 kanalizačních přípojek od soukromých 
domů, které dosud napojeny nejsou. Město zajišťuje projektovou dokumentaci. 
Další podmíněnou investicí je výměna a sloučení dvou vodovodních řadů v prostoru světelné křižovatky na 
náměstí1.května. Akci zajišťuje město, probíhá projektová příprava. Město také prověřovalo stav 
kanalizačního připojení sokolovny – bude muset být vyměněna část pod vozovkou. Dále projektant navrhl 
připojení starého kanalizačního potrubí do ul. Buďárkova. Stoka DN 400 provozovaná městem bude 
přepojena v místě stávajícího křížení tras stok osazením revizní kanalizační šachty DN 1000.  
V rámci akce bude také vyměněno kabelové vedení veřejného osvětlení. 
Projektant odevzdal projektovou dokumentaci v řádném termínu. 
26. 3. 2014 RM souhlasila s objednávkou dodatečných prací na PD výše uvedené akce dle podmínek SUS 
v úseku od ul. Kout po příjezd na parkoviště k Albertu. Částka ve výši 62 700,- Kč bez DPH na dodatečné 
práce budou čerpány z ORG 1 228 000 000 „Rekonstrukce ulice Tišnovská, Tyršova“. Datum odevzdání PD 
je stanoven na 21. 8. 2014. 
 
 
16  Oprava mostu Hybešova 
 
Vyčleněno   1 500 000,-Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Akce se přesouvá do roku 2015. 
"Požadavek SŽDC - z mostu opadávají části betonové konstrukce. Na základě provedené kontroly mostů v 
Kuřimi OI zajistil PD pro údržbu mostního svršku a vybavení mostu - sanaci říms, odstranění stávajícího 
zábradlí a osazení nového, ochrana proti dotyku bude demontována, vyspravena a doplněna protikorozní 
ochranou a poté zpětně osazena. 
Doprava přes most bude po dobu provádění prací vyloučena. 
Bude omezena železniční doprava na trati Tišnov - Brno. Při využití traťových výluk SŽDC by se náklady na 
traťové výluky hrazené městem minimalizovaly na rozsah dle PD tj. 3,7 mil. Kč (z toho výluky 2.82 mil. Kč). 
SŽDC však realizaci obnovy koleje č. 2 odsunula z r. 2014 na r. 2015, proto i město opravu mostu přesouvá 
do r. 2015 
 
 
17 Most p řes Ku řimku na ul. Komenského a řešení dopravní situace p řed ZŠ 
 
Vyčleněno   2 500 000,- Kč   vyčerpáno    46.315,- Kč 
 
Nejprve bylo zadáno dopravní řešení lokality v návaznosti na cyklostezku a potřebu parkovacích míst. 
Zohledněno musí být také umístění nové trafostanice. Teprve poté bude zadán projekt opravy mostu. 
Dopravní řešení bylo předloženo v konceptu, probíhá připomínkování. V měsíci prosinci bude koncepce 
předložena k projednání Radě města. V současné době projektant zpracovává investiční záměr dopravní 
situace Komenského, variantu D do 31. 7. 2014, Byl zajištěn hydrogeologický průzkum z důvodu potřeby 
řešení zasakování dešťových vod, na základě HG průzkumu bude zpracovaná PD na parkoviště Popkova, a 
podél ul. Komenského, realizace parkoviště Popkova se předpokládá na podzim tohoto roku. Pro zpracování 
PD mostu je potřeba dopracovat ještě inženýrsko – geologický průzkum v místě rekonstrukce stávajícího 
mostu, 2 vrty do hloubky 7 metrů, podle výsledků průzkumu bude navržen a vyprojektován typ mostu  
 
 



18  Okružní k řižovatka Podlesí   
 
Vyčleněno   200 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Projektová dokumentace pro územní řízení byla po projednání s dotčenými orgány státní správy a účastníky 
řízení dokončena a předána. Po vyřízení stanovisek dotčených orgánů státní správy a účastníků řízení bude 
neprodleně požádáno o územní rozhodnutí a následně pokračováno v projektu pro stavební řízení. 
 
19 Hřišt ě Podlesí – um ělý povrch 
 
Vyčleněno    3 100 000,- Kč   vyčerpáno   49 000,- Kč 
 
Vítězem VŘ na zakázku je fy SWIETELSKY stavební s.r.o., vysoutěžená cena 2 050 043,- Kč 
Zahájení stavby je dohodnuto na 19. června, konec 30. 9. 2014. 
 
20 Zastávka Díly  
 
Vyčleněno   300 000,- Kč   vyčerpáno   49 973,- Kč 
 
S Povodím Moravy s. p. uzavřena dne 11. 4. 2014 smlouva o právu provést stavbu. Územní rozhodnutí 
prozatím nenabylo právní moci. Bude zpracována dokumentace pro stavební povolení a pro provedení 
stavby. 
SÚS předpokládá v roce 2014 rekonstrukci silnice II/385 z Kuřimi do České. Je pravděpodobné, že by část 
prací na zastávce mohla být součástí této rekonstrukce.  
 
21 Oddílný systém kanalizace v ul. Hybešova 
 
Vyčleněno    400 000,-Kč   vyčerpáno     114 000,- Kč 
  
29. 4. 2014 Zastupitelstvo města Kuřimi odmítlo dotace na výše uvedenou akci. V současné době probíhá již 
za spolupráce BVK příprava na výběrové řízení na realizaci stavby. 
 
22 Přestavba kotelny Popkova na víceú čelový sál 
 
Vyčleněno    7 100 000,- Kč   vyčerpáno   341 886,- Kč 
 
Zhotovitel stavby – KALÁB-stavební firma spol. s r. o., Brno 
TDI – ing. Pavel Šudák, Kuřim 
KBOZP – ing. František Parák, Brodek u Prostějova 
Zhotovitel přeložky NN – fa ELQA s.r.o., Kuřim 
Rozpočtové náklady v projektu 6 513 545,- Kč vč. DPH 
Vysoutěžená cena 5 928 891,58 Kč vč. DPH 
Rozsahem opravy se zabývalo jednání Rady města 10. a 24. 4. 2013, kde byl dohodnut rozsah stavby. Na 
akci proběhlo výběrové řízení na dodavatele projektu. Byl vybrán zhotovitel Ing. arch. Michal Palaščák. 
Návrh projektu byl projednán v pracovní komisi zastupitelstva pro Kulturní dům dne 14. 8. 2013.  Stavba 
zahájena 22. 5. 2014, provedena přeložka NN, 1 měsíc budou probíhat práce na bourání komína. Bude 
provedena poptávka na dodávku interiéru. 
Termíny: 

- 22. 5. 2014 zahájení stavby 
- 06/2014 bourání komína 
- 30. 10. 2014 závěrečná kontrolní prohlídka 
- 7. 11. 2014 odstranění nedodělků 
- 15. 11. 2014 dodávka interiéru 

 
 
23 Rekonstrukce stadionu 
 
Vyčleněno   1 000 000,-Kč   vyčerpáno   4 840,- Kč 
 
RM dne 23. 4. 2014 schválila rekonstrukci doskočiště ve variantě s jednou rozběhovou dráhou s tartanovým 
povrchem. V současnosti běží výběrové řízení na zhotovitele. Předpokládaný termín realizace 07/2014. 
Dále byl RM schválen postup rekonstrukce objektu stadionu. Nyní se zpracovávají podklady pro vypsání 
výběrového řízení na opravu sociálních zařízení uvnitř objektu. 
Do konce měsíce května bude proveden stavebně technický a vlhkostní průzkum s návrhem opatření. Po 
zjištění stavebně technického stavu objektu bude vypsáno výběrové řízení na zpracování PD na celkovou 
rekonstrukci objektu stadionu vč. zateplení a výměny oken. 



24 ŽP-protier. zatrav. pásy s výsadbou doprovodné z eleně mezi Srpkem, Cimperkem a Zlobicí 
 
Vyčleněno    1 300 000,- Kč    vyčerpáno   688 905,- Kč 
 
Zpracována projektová dokumentace pro územní řízení. Vybrán zhotovitel na základě výběrového řízení, 
probíhají koupě a směny pozemků. Realizace nastane po skončení nájemních smluv na podzim 2014. 
Očekáváme smlouvu s Fondem na podpis o dotacích. Ukončení akce k 15. 10. 2015. 
 
 
25 ŽP-revitalizace toku a nivy Lu čního potoka 
 
Vyčleněno    3 212 600,- Kč    vyčerpáno   788 540,- Kč 
 
Zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby. Vybrán zhotovitel na 
základě výběrového řízení, probíhají koupě a směny pozemků. Realizace nastane po skončení nájemních 
smluv na podzim 2014. Očekáváme smlouvu s Fondem na podpis o dotacích. Ukončení akce k 15. 10. 
2015. 
 
 
26 ŽP-revitalizace ve řejné zelen ě v Ku řimi 
 
Vyčleněno    2 457 000,- Kč    vyčerpáno   304 682,- Kč 
 

Zpracována projektová dokumentace pro zhotovení díla. Vybrán zhotovitel na základě opakovaného 
výběrového řízení. Má hotové kácení, dokončuje prořezávky a ošetření stromů, nové výsadby. Ukončení 
akce k 1. 12. 2014 
 
 
27 Efektivní ú řad Ku řim – soubor opat ření 
 
Vyčleněno   1 945 600,- Kč   vyčerpáno  528 187,80 Kč 
 
Klíčová aktivita 2  – Rozvoj strategického plánování a tvorba zásadních strategických koncepcí obce 
V rámci KA2 je společností M. C. Triton zpracováván Strategický plán rozvoje města Kuřimi – aktuálně je ve 
fázi připomínkování, resp. Zapracování připomínek ze strany dodavatele, finální verze by měla být 
k dispozici do konce června 2014-06-10 
 
KA 3  – Implementace aktuálních metod a postupů v oblasti finančního řízení města Kuřimi 
Zatím byla vytvořena Analýza současného stavu finančního plánování města a sestaven Střednědobý 
rozpočtový výhled města Kuřim na období 5 let. Zahájeny byly práce na dokumentech upravujících vztahy se 
zřizovanými organizacemi - Metodika měření kvality a výkonu zřizovaných organizací prostřednictvím 
konkrétně definovaných parametrů a Nastavení a implementace finančního řízení města Kuřim ve vztahu k 
jeho zřizovaným organizacím. 
 
KA 4  – Zefektivnění řízení lidských zdrojů na úřadu 
V rámci KA 4 došlo ke shromáždění nezbytných podkladů k zahájení prací na jednotlivých systémových 
nástrojích definovaných v žádosti. 
 
KA 5  – Implementace systémových opatření vedoucích k vyšší transparentnosti a otevřenosti úřadu 
V rámci realizace této dílčí aktivity probíhají práce na rozklikávacím rozpočtu města (spolupráce se 
společností Gordic) – účelem je, aby měl každý občan z pohodlí domova možnost získat přehledný a stručný 
přehled o aktuálním rozpočtu města včetně jeho jednotlivých kapitol.  
 
 
28 Rekonstrukce komunikace a kanalizace Bezru čova čtvr ť a Na Zahrádkách  
 
Vyčleněno   300 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
S původním projektantem dohodnuta aktualizace projektu z roku 2006. Projekt bude dokončen v průběhu 
července. Nově jsou řešeny návaznosti na inženýrské sítě probíhající ulicí. Oprava kanalizace ze strany 
BVK byla dokončena, při realizaci však budeme vázáni na termín výměny vysokonapěťového kabelu ze 
strany společnosti E.ON. 
 
 
 
 



29 Veřejné osv ětlení v ul. Pod Vinohrady-Hybešova 
 
Vyčleněno   400 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč  
 
Stavba byla realizována v měsících květnu a červnu. Je dokončena, probíhá předávací řízení. 
 
 
 
30 Objekt sociálního bydlení Tišnovská 
 
Vyčleněno   400 000,- Kč   Vyčerpáno   46 000,- Kč 
 
Byl zpracován realizační projekt na stavební úpravy bytové jednotky v BD na ul. Tišnovská. Po stavebních 
úpravách vzniknou z jedné bytové jednotky dva sociální prostory. V současné době se vyřizuje stanovisko 
HZS, poté bude podána žádost na ohlášení stavby. Realizace stavebních úprav se předpokládá od 09/2014. 
Projektant: 7points s.r.o., Ing. arch. P. Němec 
 
 
 
31a Výměna výloh v obchodech na nám ěstí Osvobození 
 
Vyčleněno    1 000 000,- Kč   vyčerpáno   25 410,- Kč 
 
Projektant:  TIPRO projekt s.r.o., Brno 
Proběhlo výběrové řízení, odevzdána pouze 1 nabídka nad rozpočtovou cenou, výběrové řízení bylo 
zrušeno z důvodů podání jedné nabídky. Znovu vyhlášeno nové VŘ, nabídky odevzdány 6. 6. 2014, probíhá 
rozbor nabídek. 
Termíny: realizace do 10. 9. 2014 
 
 
 
31b Vým ěna výloh zdravá výživa 
 
Vyčleněno    310 000,- Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Projektant:  TIPRO projekt s.r.o., Brno 
Zhotovitel: STOFFBAU s.r.o., Troubsko 
Proběhlo výběrové řízení, odevzdána pouze 1 nabídka, adekvátní rozpočtové ceně. 
Cena zakázky: 162 509,70 Kč vč. DPH 
 
 
 
32 Sanace základového zdiva ZŠ Komenského 
 
Vyčleněno    900 000,- Kč   vyčerpáno   10 285,- Kč 
 
Projektant: Ing. Oldřich Tomíček, Ph.D., Brno 
Zhotovitel: ESOX spol. s r.o., Brno 
Vysoutěžená cena 753 235,- Kč 
Zahájení stavby 1. 7. 2014 
Dokončení stavby 21. 8. 2014 
 
 
 
33 Opravy v budov ě MěÚ  
 
Vyčleněno   1 700 000,- Kč   Vyčerpáno   93 750,- Kč 
 
Postupně probíhají stavební úpravy – výměna podlah. 
Probíhá realizace projektu sociálně právní ochrany Měú Kuřim, realizované na odboru sociálním (stavební 
úpravy + nábytek) 
Proběhlo zpracování projektu na výměnu protipožárních dveří do CHÚC. 
Probíhá zpracování projektu na přestavbu pokladny, vznikne navíc jedna kancelář pro odbor sociální. 
Probíhá zpracování projektu na nový archiv stavebního úřadu. 
Bude zahájeno VŘ na zateplení stropu radnice (stávající zateplení pouze 140 mm, způsobuje velké ztráty 
tepla) 



34  Veřejné osv ětlení k ZŠ Komenského 
 
Vyčleněno   500 000,- Kč  vyčerpáno   0,- Kč  
 
Zastupitelstvo města vyčlenilo v rozpočtu na tuto investiční akci 500.000,-. Akci podmínilo dotací, kterou 
neobdrželo. OI přesto žádá ZM o schválení této investiční akce z důvodu bezpečnosti dětí přicházejících do 
ZŠ a MŠ z východní části města. Předpokládané náklady činí 700 tis. Kč. 
 
 
35 ČOV – optimaliza ční studie 
 
Vyčleněno   200 000,-Kč   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Studie čističky odpadních vod se upravuje a jsou shromažďovány podklady. 
 
 
36 Zvedací plošina pro CSS  
 
Vyčleněno   400 000,- Kč   vyčerpáno   20 751,- Kč 
 
Podepsána kupní smlouva na výrobu a dodávku zdvihací nůžkové plošiny s firmou BELET a.s., Vejprty, 
dodání cca 12 týdnů. Cena plošiny 157 965,- Kč vč. DPH 
Bude zahájeno VŘ stavební připravenost ukotvení plošiny + prodloužení přístřešku nad zásobovací rampou 
Realizace začátkem 09/2014. 
 
 
37 Oprava sochy sv. Jana  
 
Vyčleněno   250 000,- Kč   vyčerpáno   26 257,- Kč 
 
Společnost MARSTON CZ s.r.o. předala 28. 1. 2014 vypracovaný Restaurátorský průzkum a záměr. Odbor 
stavební a vodoprávní vydal závazné stanovisko na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého. Dne 
28.2.2014 byla podaná Krajskému úřadu Jihomoravského kraje žádost o finanční podporu z dotačního 
programu „Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2014“, která byla Radou a 
Zastupitelstvem JMK schválená ve výši 45 000,- Kč. 
Výběrové řízení na „Opravu sochy sv. Jana“ proběhlo 14. 4. 2014. Město obdrželo 2 nabídky, z nichž nižší 
cenovou nabídku podal akademický sochař a restaurátor Mgr. Martin Slovák, Hutník 1454, 698 01 Veselí 
nad Moravou, držitel oprávnění Ministerstva kultury ČR k restaurování uměleckořemeslných a sochařských 
z kamene. Dne 9. 5. 2014 byla podepsaná smlouva o dílo a 16. 5. 2014 převezena socha do místa realizace 
restaurování sochy sv. Jana, tj. Javorník č. p. 147, 696 74 Javorník. 
4. 6. 2014 proběhl kontrolní den, další je plánovaný během prvního týdne v červenci. 
 
 
38   Nákup stanových podsad 
 
Vyčleněno    110 000,-   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Nákup byl částečně realizován. Dokončení se předpokládá do konce měsíce června. 
 
 
39  HW, SW  
 
Vyčleněno    550 000,- Kč   vyčerpáno   71 114,-Kč 
 
Byl pořízen program Konsiliář a Pabliko na evidenci materiálů RM a ZM.  
Probíhá zpracování „Studie proveditelnosti konsolidace IT a nové služby TC ORP Kuřim“. Tento projekt je 
financován z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj. Město Kuřim se bude 
finančně spolupodílet 15 %, tj. cca 450 000,- Kč. Dotace se bude čerpat nejdříve koncem roku 2014. 
 
 
40  Zabezpečovací za řízení budovy M ěÚ 
 
Vyčleněno    600 000,- Kč   vyčerpáno  25 200,- Kč 
 
Byla zpracovaná bezpečnostní analýza a funkční schéma zabezpečení budovy MěÚ. 
 



41 Nákup médií na komoditní burze 
 
Vyčleněno   50 000,- Kč  vyčerpáno    0,- Kč 
 
 
42 Opravy v obecních bytech 
 
Vyčleněno    1.200.000,- Kč  vyčerpáno    135.227,- Kč 
 
 
Na opravy v obecních bytech byla v rozpočtu města vyčleněna částka 1.200.000,-. 
Ke dni 31. 05. 2014 bylo vyčerpáno cca 136.000 Kč 
Dosud byly provedeny tyto opravy: 
- výměna oken v bytě č. 1118/3 – 67.000 Kč 
- výměna kotlů ve třech obecních bytech v ul. Tišnovská – 69.000 Kč – související práce s výměnou kotlů vč. 
komínů (samotnou cenu kotlů ve výši 104.000 Kč platila Správa bytů Kuřim z  finančních prostředků 
vyčleněných na rok 2014) 
 
Nyní je vyhlášeno výběrové řízení na etážová topení ve čtyřech bytech za celkovou cenu ve výši cca 350 tis. 
Kč, dále je uzavřena smlouva o dílo na výměnu oken ve výši cca 100 tis. Kč. 
 
 
43  Drobné investice  
  
Vyčleněno   1 500 000,- Kč   vyčerpáno  12 081,- Kč 
 
 
Wellness odrazové plošiny  12 081,- Kč uhrazeno 
Nákup sportovního zařízení  26 200,- Kč rezervace 
BVK – navrtávky  2 981,- Kč rezervace 
Vývěska pro sportovce  20 000,- Kč rezervace 
Vývěska sv. Ján  10 000,- Kč rezervace 
 
 
44  Technická pomoc  
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   vyčerpáno  46 929,60,- Kč  
 
AZ Klima – srovnání cenových nabídek – posudek VZT   1 887,60 Kč uhrazeno 
Položkový rozpočet stavby BD Bezručova 1116-1118, Kuřim  5 500,- Kč uhrazeno 
Posouzení TKR    9 680,- Kč uhrazeno 
Srovnání cenových nabídek BD Bezručova 1116-1118, Kuřim    3 630,- Kč uhrazeno 
Geometrický plán – Ing. Mátl věcné břemeno VO, Dlouhá, Kuřim    3 000,- Kč uhrazeno 
Zaměření tras TKR   23 232,- Kč uhrazeno 
Ing. Jarolím – parkoviště   15 000,- Kč rezervace 
 
 
45 Studie a projekty  
 
Vyčleněno   500 000,- Kč   vyčerpáno  97 358,- Kč 
 
TIPRO projekt MŠ Zbor., PD I.fáze k žádosti o dotaci 33 228,- Kč uhrazeno 
KEA_MŠ Zbor., k žádosti o dotaci 27 830,- Kč uhrazeno  
KANSPO_MŠ Zbor., zpracování žádosti o dotaci 36 300,- Kč uhrazeno 
Studie optických tras 206 426,- Kč rezervace 
Studie stavebních úprav objekt Služby školám  55 000,- Kč rezervace 
 
 
46 Retenční nádrž 
 
Vyčleněno   2 100 000,-   vyčerpáno   0,- Kč 
 
Stavba je dokončena. K předání je však nutná smlouva o věcném břemeni, která je v současné době 
připravována. 
 
 



47 Revitalizace ve řejného osv ětlení – 3. etapa 
 
Vyčleněno    200.000,- Kč  vyčerpáno     49.610,- Kč 
 
Prostředky byly vyčleněny na přípravu investiční akce ve výši 200 tis. podmínečně, pokud bychom dostali 
dotaci, bylo by požádáno o navýšení finančních prostředků na realizaci. 
OI požádal o dotaci od Ministerstva průmyslu a obchodu. Předpokládané náklady ve výši cca 700.000,- Kč, 
podíl města 500.000,- Dotace cca 200.000,- Kč. 
O poskytnutí dotací doposud nebylo rozhodnuto, ale pokud bude dotace městu poskytnuta, bude nutno 
ihned organizovat VŘ. OI proto požádá ZM o vyčlenění prostředků do výše 700 tis. Kč na realizaci investiční 
akce.  
 
 
48  Vyrovnání - kabelová televize 
 
Vyčleněno   4 000 000,-   vyčerpáno   0,- Kč 
 
 
58  Ortofotomapa m ěsta Ku řimi  
 
Vyčleněno   200 000,- Kč    vyčerpáno    0,- Kč 
 
VŘ byla vybrána firma TopGis, s.r.o., která nabídla zhotovení ve výši 106.480,- Kč. Snímkování města v 
rozlišení 5cm/px proběhne v červnu, zpracované snímky budou předány do 30. 8. 2014. 
 
 
 
59 Zateplení MŠ Zborovská Ku řim 
 
Vyčleněno   216 000,- Kč   Vyčerpáno   98 010,- Kč 
 
Dne 26. 3. 2014 RM schválila vyčlenění částky 150 000 Kč z ORG Studie a projekty na zpracování PD, 
zpracování EA a podání žádosti o dotaci. Koncem dubna byla podána žádost o dotaci na zateplení, jedná se 
o jednu z posledních výzev OPŽP na zateplení veřejných budov. V současné době se čeká na alokaci 
žádosti a zpracovává se realizační projekt zateplení. 
Z důvodu vlhkosti zdiva je nutné provést sanační opatření, aby vlhkost nepostoupila do nově zateplené 
fasády. Dne 14. 5. 2014 RM schválila vyčlenění částky 66 000 Kč z ORG Studie a projekty na zpracování 
PD sanace. Bude provedena sanace suterénu na úroveň anglických dvorků vč. opravy anglických dvorků, 
které jsou v havarijním stavu a oprava dešťových svodů. V současné době se zpracovává realizační projekt. 
Projektant: TIPROprojekt s.r.o., Ing. V. Titl 

Předpokládané náklady: 
Získání dotace na zateplení     3 541 450,- Kč 
Náklady města na zateplení     1 573 876,- Kč 
Náklady města na sanaci – odhad    1 300 000,- Kč 


	__KNS__0
	__KNS__1

